da família pelo Serviço Médico Oficial do Município de 
Araguari, exarada nos autos do Processo nº. 3258/2024; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Prorrogar Licença por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família, com redução para a metade da jornada 
de trabalho diária, no período de 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, à servidora LYDIANE DA SILVA LOBO 
CUNHA, matrícula funcional nº 91.096, com remuneração 
integral, nos termos art. 3º, inciso IV, da Lei nº 5.426/2014.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos a contar de 13/10/2025.

[...]

Art. 1º Prorrogar a Licença por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família, da servidora PATRÍCIA DE FÁTIMA 
OLIVEIRA E ALMEIDA, matrícula funcional nº 72.931, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para a metade 
da jornada de trabalho, pelo período de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, nos termos do inciso IV do art. 3º da 
Lei n. 5.426, de 8 de setembro de 2014.

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção médica, no filho 
da servidora, após o término do período de licença de que 
trata o artigo anterior.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

[...]

constantes do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 035/2025, 
que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 
sido registrados, independentemente de transcrição. A vigência será de 12 
(doze) meses, compreendidos entre 10/10/2025 a 10/10/2026, perfazendo um 
valor global de R$ 137.999,99 (cento e trinta e sete mil, novecentos e noventa 
e nove reais e noventa e nove centavos). Dotações a serem utilizadas:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MEIO AMBIENTE

Contratada: COMERCIAL RONEWTON LTDA EPP – CNPJ: º 
38.484.523/0001-23 – 2° TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- REEQUILÍBRIO ECONÔMICO E FINANCEIRO – ATA DE REGISTRO

[...]

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS.O 
prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data 
de assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, 
compreendidos entre 29/09/2025 até 29/09/2026. O valor total da contratação 
é de R$ 83.309,85 (oitenta e três mil, trezentos e nove reais e oitenta e cinco 
centavos). FICHA: 926 – FONTE: 1.501 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.25
.18.541.0039.2450.3.3.90.30.00 – Manutenção do Fundo Municipal de Defesa 
Ambiental. Araguari-MG, 29 de setembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE.

[...]

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS.O 
prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data 
de assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, 
compreendidos entre 29/09/2025 até 29/09/2026. O valor total da contratação 
é de R$ 25.766,11 (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e onze 
centavos). FICHA: 926 – FONTE: 1.501 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.25
.18.541.0039.2450.3.3.90.30.00 – Manutenção do Fundo Municipal de Defesa 
Ambiental. Araguari-MG, 29 de setembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE.

CONTRATADO: